Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº      /2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja reiterado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Diretor-Presidente da

Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru – AMTTC, Edson Nóbrega de

Almeida, para que seja implantada lombada elevada na Rua Alferes Jorge, Bairro

Indianópolis, em frente ao Supermercado Bonanza.

JUSTIFICATIVA

A existência de sinalização em vias é essencial para garantia da segurança viária da

população, formada por condutores e pedestres, que circulam diariamente nas artérias

públicas. Desse modo, considerando a intensa movimentação de pedestres na artéria de

referência desse requerimento, maximizada com a instalação do Supermercado Bonanza,

solicitamos que seja realizada a instalação de uma lombada elevada em frente a esse

estabelecimento.

Diante do exposto, esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas

para este Requerimento. Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru e ao Diretor-Presidente da

AMTTC.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

7 de novembro de 2024.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2024-11-07T03:08:30-0300
	Vereador Bruno Lambreta